

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.		
Expedição: 03/07/2018	Homologação:	Situação: Aberta

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Aquisição de extintor PQS, tipo ABC, validade de 05 anos, capacidade de 01 Kg.	UND	40,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		40,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		40,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Aquisição de extintor tipo ABC, capacidade de 02 Kg.	UND	60,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		60,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		60,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Aquisição com instalação de Extintor CO2 6 KG - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de	UND	320,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		315,0000	-
	2	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		320,0000	1,59

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Aquisição com instalação de extintor de água pressurizada - 10 litros.	UND	75,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		75,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		75,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Aquisição com instalação de extintor PQS 04 Kg.	UND	80,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		80,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		80,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	Aquisição com instalação de extintor PQS 06 Kg.	UND	85,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		85,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		85,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Aquisição com instalação de extintor PQS 08 Kg.	UND	92,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		92,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		92,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Aquisição com instalação de luminária de emergência com no mínimo 30 leds.	UND	20,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		20,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		20,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Aquisição com instalação de Placas Indicativa, com instalação.	UND	10,0000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços	
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.	
Expedição: 03/07/2018	Homologação: Situação: Aberta

Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	8,0000	-
2	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	10,0000	25,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Engate Rápido 1.1/2" X Rosca 1.1/2".	UND	60,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	60,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	60,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	Engate Rápido 2.1/2" X Rosca 2.1/2".	UND	80,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	80,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	80,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 1.1/2".	UND	58,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	58,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	58,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 2.1/2".	UND	95,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	95,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	95,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	Mangueira predial 1 1/2 Pol x 15m - Tipo 1.	UND	175,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	175,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	175,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	Mangueira predial 2 1/2 Pol. x 15m - Tipo 2.	UND	215,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	208,0000	-		
2	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	215,0000	3,37		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Recarga de Extintor CO2 - 06 Kg.	UND	55,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	55,0000	-		
2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	55,0000	-		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Recarga de Extintor de Água Pressurizada - 10 litros.	UND	23,5000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	20,0000	-		
2	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	23,0000	15,00		

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.				
Expedição: 03/07/2018		Homologação:		Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	Recarga de Extintor PQS - 04 Kg.	UND	23,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				23,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				23,5000	2,17

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	Recarga de Extintor PQS - 06 Kg.	UND	32,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				32,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				32,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Recarga de Extintor PQS - 12 Kg.	UND	45,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				45,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				45,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	Suporte de parede para extintor com buchas e parafusos.	UND	5,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				5,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				5,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	22	Teste Hidrostático de mangueira hidrante incluindo substituição de peças que se fizerem necessárias.	UND	12,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				12,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				12,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	Aquisição de extintor veicular/portátil tipo PQS de incêndio, classe ABC com capacidade para 04 kg.	UND	230,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				200,0000	-
2 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				230,0000	15,00

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Aquisição de extintor PQS, tipo ABC, validade de 05 anos, capacidade de 01 Kg.	UND	40,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				39,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				40,0000	1,27

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	Aquisição de extintor tipo ABC, capacidade de 02 Kg.	UND	60,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				59,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				60,0000	0,84

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.				
Expedição: 03/07/2018		Homologação:		Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Aquisição com instalação de Extintor CO2 6 KG - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de	UND	320,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				314,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				315,0000	0,32

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Aquisição com instalação de extintor de água pressurizada - 10 litros.	UND	75,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				74,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				75,0000	0,67

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Aquisição com instalação de extintor PQS 04 Kg.	UND	80,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				79,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				80,0000	0,63

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	Aquisição com instalação de extintor PQS 06 Kg.	UND	85,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				84,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				85,0000	0,59

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Aquisição com instalação de extintor PQS 08 Kg.	UND	92,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				91,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				92,0000	1,10

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Aquisição com instalação de luminária de emergência com no mínimo 30 leds.	UND	20,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				19,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				20,0000	2,56

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Aquisição com instalação de Placas Indicativa, com instalação.	UND	10,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				7,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				8,0000	6,67

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Engate Rápido 1.1/2" X Rosca 1.1/2".	UND	60,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				59,5000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				60,0000	0,84

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	11	Engate Rápido 2.1/2" X Rosca 2.1/2".	UND	80,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				79,0000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços	
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.	
Expedição: 03/07/2018	Homologação: Situação: Aberta

2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME	80,0000	1,27
---	---------------------------------	---------	------

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	12	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 1.1/2".	UND	58,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		57,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		58,0000	1,75

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 2.1/2".	UND	95,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		94,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		95,0000	1,06

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Mangueira predial 1 1/2 Pol x 15m - Tipo 1.	UND	175,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		174,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		175,0000	0,57

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Mangueira predial 2 1/2 Pol. x 15m - Tipo 2.	UND	215,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		207,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		208,0000	0,48

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Recarga de Extintor CO2 - 06 Kg.	UND	55,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		54,0000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		55,0000	1,85

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Recarga de Extintor de Água Pressurizada - 10 litros.	UND	23,5000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		19,8000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		20,0000	1,01

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Recarga de Extintor PQS - 04 Kg.	UND	23,5000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		22,8000	-
	2	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		23,0000	0,88

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Recarga de Extintor PQS - 06 Kg.	UND	32,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP		31,5000	-
	2	GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME		32,0000	1,59

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.				
Expedição: 03/07/2018		Homologação:		Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Recarga de Extintor PQS - 12 Kg.	UND	45,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				44,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				45,0000	2,27

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Suporte de parede para extintor com buchas e parafusos.	UND	5,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				4,9000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				5,0000	2,04

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	22	Teste Hidrostático de mangueira hidrante incluindo substituição de peças que se fizerem necessárias.	UND	12,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				11,9000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				12,0000	0,84

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Aquisição de extintor veicular/portátil tipo PQS de incêndio, classe ABC com capacidade para 04 kg.	UND	230,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1 PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP				199,0000	-
2 GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME				200,0000	0,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: GERALDO BELARMINO EXTINTORES ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	18	Recarga de Extintor PQS - 04 Kg.	UND	108,0000	22,8000	2.462,4000
Total do Fornecedor						2.462,4000

Fornecedor: PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Aquisição de extintor PQS, tipo ABC, validade de 05 anos, capacidade de 01 Kg.	UND	50,0000	39,5000	1.975,0000
1	2	Aquisição de extintor tipo ABC, capacidade de 02 Kg.	UND	18,0000	59,5000	1.071,0000
1	3	Aquisição com instalação de Extintor CO2 6 KG - com fornecimento de suporte de parede, conjunto de	UND	66,0000	314,0000	20.724,0000
1	4	Aquisição com instalação de extintor de água pressurizada - 10 litros.	UND	42,0000	74,5000	3.129,0000
1	5	Aquisição com instalação de extintor PQS 04 Kg.	UND	79,0000	79,5000	6.280,5000
1	6	Aquisição com instalação de extintor PQS 06 Kg.	UND	74,0000	84,5000	6.253,0000
1	7	Aquisição com instalação de extintor PQS 08 Kg.	UND	51,0000	91,0000	4.641,0000
1	8	Aquisição com instalação de luminária de emergência com no mínimo 30 leds.	UND	96,0000	19,5000	1.872,0000
1	9	Aquisição com instalação de Placas Indicativa, com instalação.	UND	135,0000	7,5000	1.012,5000
1	10	Engate Rápido 1.1/2" X Rosca 1.1/2".	UND	12,0000	59,5000	714,0000
1	11	Engate Rápido 2.1/2" X Rosca 2.1/2".	UND	12,0000	79,0000	948,0000
1	12	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 1.1/2".	UND	17,0000	57,0000	969,0000
1	13	Esguicho Jato Sólido, tipo agulheta, com Engate Rápido 2.1/2".	UND	7,0000	94,0000	658,0000
1	14	Mangueira predial 1 1/2 Pol x 15m - Tipo 1.	UND	114,0000	174,0000	19.836,0000

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 113/2018 - Pregão - Registro de Preços					
Objeto: Recarga, instalação e aquisição de extintores, mangueiras e placas indicativas.					
Expedição: 03/07/2018		Homologação:		Situação: Aberta	

1	15	Mangueira predial 2 1/2 Pol. x 15m - Tipo 2.	UND	13,0000	207,0000	2.691,0000
1	16	Recarga de Extintor CO2 - 06 Kg.	UND	148,0000	54,0000	7.992,0000
1	17	Recarga de Extintor de Água Pressurizada - 10 litros.	UND	193,0000	19,8000	3.821,4000
1	19	Recarga de Extintor PQS - 06 Kg.	UND	227,0000	31,5000	7.150,5000
1	20	Recarga de Extintor PQS - 12 Kg.	UND	44,0000	44,0000	1.936,0000
1	21	Suporte de parede para extintor com buchas e parafusos.	UND	14,0000	4,9000	68,6000
1	22	Teste Hidrostático de mangueira hidrante incluindo substituição de peças que se fizerem necessárias.	UND	36,0000	11,9000	428,4000
1	23	Aquisição de extintor veicular/portátil tipo PQS de incêndio, classe ABC com capacidade para 04 kg.	UND	24,0000	199,0000	4.776,0000
Total do Fornecedor						98.946,9000

Total Geral						101.409,3000
--------------------	--	--	--	--	--	---------------------